ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE TECNÓLOGOS EM RADIOLOGIA

1

EDITAL ABTER Nº 01/2025
OBTENÇÃO DO TÍTULO DE ESPECIALISTA PARA SUPERVISÃO

DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA EM RADIODIAGNÓSTICO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA

A Associação Brasileira de Tecnologia em Radiologia (ABTER), por meio da Comissão Organizadora
do Processo de Obtenção do Título de Especialista para Supervisão de Proteção Radiológica em
Radiodiagnóstico, instituído pelo Edital ABTER nº 01/2025, torna público o resultado preliminar da
prova de título de especialista para supervisão de proteção radiológica em radiodiagnóstico, após a
correção realizada por três membros da comissão. A correção se deu de forma independente e as
notas correspondem à média das notas atribuídas pelos membros, conforme preconiza o Edital
ABTER nº01/2025.

O recurso contra o resultado poderá ser interposto nas datas de 02/12/2025 e 03/12/2025, por
meio do e-mail provadetitulos.abter@gmail.com. O resultado final será divulgado no site da ABTER no
dia 15/12/2025.

Número Iniciais do candidato(a) CPF (Parcial) Pontuação Situação

01 A.R.A.R. ***.231.796-98 59,00 Reprovado

02 A.G.C. ***.816.145-00 63,00 Reprovado

03 C.S.G.G. ***.414.980-34 58,00 Reprovado

04 C.M.F. ***.419.849-01 95,00 Aprovado

05 G.F.O. ***.966.7864-0 34,00 Reprovado

06 I.C.B.S. ***.930.155-00 30,00 Reprovado

07 M.S.R. ***.226.946-91 37,00 Reprovado

08 P.M.A.G. ***.186.825-69 71,00 Aprovado

09 P.R.B.V. ***.472.395-72 91,00 Aprovado

10 R.P.C. ***.967.732-87 44,00 Reprovado

Brasília - DF, 01 de dezembro de 2025.

     Ezequiel Núbio Lucas Pereira
   Diretor Presidente da Associação
Brasileira de Tecnólogos em Radiologia

Comissão Organizadora do Processo de
Certificação de Título de Especialista em
Supervisão de Proteção Radiológica em

Radiodiagnóstico - 2025

mailto:provadetitulos.abter@gmail.com